
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 086 del Registro Deliberazioni
del 17.07.2007

OGGETTO Variazione al Bilancio anno 2007 per: maggiori e minori
entrate; utilizzo Avanzo amministrazione non vincolato.-

L’ANNO DUEMILASETTE  il giorno DICIASSETTE del mese di LUGLIO alle ore 12,50 nella
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei
Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
ZOCCHEDDU   Armando            ASSESSORE X

               Totale 5

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA:
- la proposta del servizio sociale professionale;

- la  L.R. n. 8/99  recante “ Disposizioni in materia di programmazione e finanziamenti per i servizi
socio – assistenziali;

- la  L.R. n. 23/05 “ Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della legge regionale n. 4
del 1988 (Riordino delle funzioni socio-assistenziali);

- il Bilancio di Previsione per l’anno 2007 approvato con deliberazione del C.C. n. 04 del 07.03.07;

- la L.R. n. 7/91 “ L’Emigrazione “ – art. 20 “ Rientro emigrati” ;

- il D.P.G.R. n. 191/91 “ Regolamento per l’attuazione della legge regionale sull’emigrazione;

Dato atto che,  con deliberazione del C.C. n. 66 del  15.12.06 si approvava  il PLUS 2007/2009 e il
programma delle attività e dei servizi in forma non associata nel settore socio – assistenziale anno 2007
prevedendo,  per l’intervento   “ L.R. n. 7/91 - L’emigrazione ”  anno 2007 , un importo complessivo di
Euro 4.000,00;

Vista la richiesta di provvidenze  ai sensi dell’art. 20 della L.R. n. 7/91 presentata da un lavoratore
emigrato  rientrato dalla Germania ed attualmente residente a  Villaurbana ;

Dato atto che,  a tutt’oggi  è  già stata rimborsata la somma di Euro 2.927,03 a n. 2 lavoratori emigrati
rientrati a Villaurbana dopo diversi anni di lavoro fuori dall’Isola e rilevato che,   nel Cap. PEG 17850
non vi è sufficiente disponibilità per far fronte alla liquidazione, in favore del succitato richiedente,
delle provvidenze di cui all’art. 20 della   legge regionale n. 7/91;

Vista la necessità di aggiornare il piano di entrata e di spesa per l’intervento “ L.R. n. 7/91 -
L’emigrazione ”  anno 2007 ;

ACQUISITO  preliminarmente il parere favorevole del Responsabile dell’Area Amministrativa sotto il
profilo tecnico ex. 49 del D.L.gs n. 267/2000;

RITENUTO , pertanto, dover apportare per maggiori entrate e maggiori e spese, la seguente
variazione al Bilancio 2007 :

PARTE    ENTRATA
1) Cap. 2150 “L.R. n. 7/91 - L’emigrazione”, Maggiore entrata  di € 5.000,00

(da € 4.000,00 a € 9.000,00) per far fronte alle richieste dei lavoratori emigrati che rientrano a
Villaurbana dopo almeno un biennio di lavoro fuori dall’Isola ,  che intendono beneficiare delle
provvidenze di cui all’art. 20 delle legge regionale n. 7/91.



PARTE SPESA
1) Cap. 17850  “L.R. n. 7/91 - L’emigrazione” Maggiore spesa di € 5.000,00

(da Euro 4.000,00  a Euro 9.000,00) per far fronte alle richieste dei lavoratori emigrati che rientrano a
Villaurbana dopo almeno un biennio di lavoro fuori dall’Isola ,  che intendono beneficiare delle
provvidenze di cui all’art. 20 delle legge regionale n. 7/91.

VISTA, altresì, la richiesta presentata dal Responsabile dell’ Ufficio Tecnico, Geom.
PALLOTTI Antonio Giuseppe, tendente ad ottenere la somma di €  4.860,00 per la riparazione
dell’impianto di condizionamento del centro socio culturale;

CONSIDERATO che, da controlli effettuati dal personale dell’Ufficio Ragioneria, si è
riscontrata una minore entrata ex L. 10/97 “Bucalossi” dovuta alla contrazione delle opere edilizie, per
un importo di € 13.158,72 e che detta minore entrata comporta o la diminuzione delle spese o il ricorso
all’utilizzo dell’Avanzo di amministrazione NON vincolato;

VISTA la delibera della G.C. n. 85 e la determinazione dei Servizi Amministrativi – Finanziari
n. 271/2007 in data odierna con la quale si è provveduto a indire una selezione per la ricerca di sponsor
per finanziare  le manifestazioni culturali di “Vivere l’Estate” e si prevede di introitare la somma di
circa €. 6.500,00 da destinare a finanziare in spesa le attività suddette;

DATO ATTO che l’Avanzo di Amministrazione risultante dal Conto della Gestione per l’anno
Finanziario 2006 (€ 252.649,05) – approvato con deliberazione del C.C. N° 27 del 29.06.2007, avente
come oggetto “Approvazione Conto Consuntivo anno 2006” risulta così composto:

Avanzo vincolato                                                        €       19.191,30;
Fondi per il finanziamento Spese in Conto Capitale  €       13.000,00;
Avanzo non vincolato                                                 €     220.457,75;

PRESO ATTO delle considerazioni sopra citate;

CON VOTAZIONE UNANIME;

DELIBERA

Di apportare, per maggiori entrate e maggiori spese, la seguente  variazione al Bilancio 2007 :

PARTE ENTRATA

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

CONSIDERATO  che alla data odierna risulta essere stato utilizzato una quota di Avanzo pari
ad €  162.620,62 così suddiviso:

Avanzo vincolato                                                        €       17.620,62;
Fondi per il finanziamento Spese in Conto Capitale  €       ========;
Avanzo non vincolato                                                 €     145.000,00;



 SI UTILIZZA  una ulteriore quota parte dell’Avanzo di Amministrazione non vincolato per un
importo pari ad €  16.702,85;

TITOLO 2 – ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E TRASFE RIMENTI
                    CORRENTI DELLO STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI

- Categoria 03 “Contributi e trasferimenti dalla Regione per funzioni delegate”

RISORSA 02.03.0340 “Funzioni nel settore sociale” maggiore entrata di € 5.000,00
per maggiori contributi per far fronte alle richieste dei lavoratori emigrati che rientrano a Villaurbana
dopo almeno un biennio di lavoro fuori dall’Isola ,  che intendono beneficiare delle provvidenze di cui
all’art. 20 delle legge regionale n. 7/91.

TITOLO 3 – ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

- Categoria 05 “Proventi diversi”

RISORSA 03.05.0940 “Proventi diversi” maggiore entrata di € 6.500,00 per corrispettivi
provenienti da sponsorizzazione di eventi nell’ambito delle manifestazioni di “Vivere l’estate” da parte
di imprese private;

TITOLO 4 – ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRA SFERIMENTI DI
          CAPITALE E DA RISCOSSIONE DI CREDITI

- Categoria 05 “Trasferimenti di capitale da altri soggetti”

 RISORSA 04.05.1050 “Proventi dalle concessioni edilizie e sanzioni urbanistiche” minore
entrata di € 13.158,72 per minori introiti derivanti dalla L. 10/97 “Bucalossi”

PARTE SPESA

TITOLO 1°  SPESE CORRENTI-

SERVIZIO 01.08:  Altri servizi generali

- Intervento 01.01.08.03 “Prestazioni di servizi” maggiore spesa di € 6.500,00 per la
realizzazione del programma estivo “Vivere L’Estate”

SERVIZIO 05.02:  Teatri, attività culturali e servizi diversi nel settore culturale

- Intervento 01.05.02.03 “Prestazioni di servizi” maggiore spesa di € 4.860,00 per riparazione
impianto di condizionamento centro socio culturale

SERVIZIO 04.10:  Assistenza, beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona



-  Intervento 01.10.04.05 “Trasferimenti” maggiore spesa di € 5.000,00 per far fronte alle
richieste dei lavoratori emigrati che rientrano a Villaurbana dopo almeno un biennio di lavoro fuori
dall’Isola ,  che intendono beneficiare delle provvidenze di cui all’art. 20 delle legge regionale n. 7/91.

TITOLO 2°  SPESE IN CONTO CAPITALE

SERVIZIO 01.08: Altri servizi generali

- Intervento 02.01.08.07 “Trasferimenti di capitale” minore spesa di € 1.315,87 per minori introiti
derivanti dalla L. 10/97 “Bucalossi”

LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva.



IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
24.07.2007  al  08.08.2007

Villaurbana, li  24.07.2007

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
24.07.2007  al  08.08.2007

Villaurbana, li  24.07.2007

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 24.07.2007

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


